
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Miércoles 17 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 128749

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
39

24
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

39241 Anuncio de licitación de la Consejería de Salud y Consumo para la
adquisición de vacunas para el  año 2011.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Govern de les Illes Balears. Consejería de Salud y Consumo.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Unidad  Administrativa  de

Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad Administrativa de Contratación.
2) Domicilio: Pl. d'Espanya, 9.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca 07002.
4) Teléfono: 971 17 69 28.
5) Telefax: 971 17 69 54.
6) Correo electrónico: mdeya@sgtsic.caib.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www.p la ta fo rmadecon t ra tac ion .ca ib .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 14/12/2010.

d) Número de expediente: CONTR 2010 7932.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de vacunas para el año 2011.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: 36.000

dosis  hexavalente,  lote  2:  12.000 dosis  Penta 18m, lote 3:  40.000 dosis
Meningitis C, lote 4: 4.000 dosis HB Adolesc, Lote 5: 9.070 dosis DTPa, Lote
6: 25.000 dosis TV, lote 7: 1.000 dosis varicela.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Según Pliego de Claúsulas Administrativas Particulares.

e)  Plazo de ejecución/entrega:  Según Pliego de Claúsulas  Administrativas
Particulares.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33651600

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Varios. Véase Pliego de Claúsulas administrativas.

4. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe  neto:  2.907.394,24  euros.  IVA  (%):  116.295,76.  Importe  total:
3.023.690,00  euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Miércoles 17 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 128750

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
39

24
1

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14/12/2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro de la Consejería de Salud y Consumo.
2) Domicilio: Pl. d'Espanya, 9.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca 07002.
4) Dirección electrónica: mdeya@sgtsic.caib.es.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3
meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Pl. d'espanya, 9.
b) Localidad y código postal: Palma de Mallorca 07002.
c) Fecha y hora: Se comunicará oportunamente a los interesados.

9. Gastos de publicidad: A cargo del/de los adjudicatario/s.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 05/11/2010.

11.  Otras  informaciones:  Portal  informático  o  página  web  donde  figura  la
información relativa a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos
http://www.plataformadecontratacion.caib.es.

Palma de Mallorca, 8 de noviembre de 2010.- La Secretaria General, María
José Suasi Amengual.

ID: A100082400-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-11-16T18:36:11+0100




